РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

___сессия I созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

____________  №______

О внесении изменений в решение 12-й

сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 12.02.2015 № 174

«Об утверждении Порядка определения

границ, прилегающих к некоторым

организациям и объектам территорий,

на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции, на

территории муниципального

образования городской округ

Симферополь Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О

государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,

алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении

потреблении (распития) алкогольной продукции», Федеральным законом

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства

Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами

государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового

скопления граждан и мест нахождения источников повышенной

опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции, а также определении органами местного самоуправления

границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий,

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»,

Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым,

Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение 12-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 12.02.2015 № 174 «Об утверждении Порядка

определения границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции, на территории муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым» (далее – решение), изложив приложение

2 к решению в новой редакции согласно приложению к настоящему

решению.

2. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым

(Перфилова Н.Н.) разместить настоящее решение на официальном сайте

Симферопольского городского совета Республики Крым и опубликовать в

установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

главу Администрации города Симферополя Лукашева И.М., постоянный

комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной

собственности и экономической политики (Савутин И.Ю.), постоянный

комитет по вопросам обеспечения жизнедеятельности и безопасности

(Катушев Е.Э.), постоянный комитет по вопросам социальной политики

(Нестеренко Ю.Ю.).

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                             В.Н. Агеев

Лист согласования к проекту решения сессии Симферопольского

городского совета Республики Крым «О внесении изменений в решение

12-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 12.02.2015

№ 174 «Об утверждении Порядка определения границ, прилегающих к

некоторым организациям и объектам территорий, на которых не

допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым».

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета                                      А.Г. Мальцев

Председатель постоянного комитета

по бюджетно-финансовым вопросам,

муниципальной собственности и

экономической политики                                                           И.Ю. Савутин

Председатель постоянного комитета

по вопросам обеспечения

жизнедеятельности и безопасности                                           Е.Э. Катушев

Председатель постоянного комитета

по вопросам социальной политики                                    Ю.Ю. Нестеренко

Управляющий делами аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым                                                                  Т.О. Свириденко

Начальник отдела правовой

работы аппарата Симферопольского

городского совета Республики Крым                                            Г.В. Белоус

Глава Администрации

города Симферополя                                                                  И.М. Лукашев

Начальник департамента развития

муниципальной собственности

Администрации города Симферополя

Республики Крым                                                                        В.С. Паринов

Докладчик по данному вопросу: Начальник департамента развития

муниципальной собственности Администрации города Симферополя

Республики Крым Паринов В.С.

Проект внесен главой Администрации города Симферополя

Лукашевым И.М.

Реестр рассылки к проекту решения Симферопольского городского

совета Республики Крым «О внесении изменений в решение 12-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 12.02.2015 № 174 «Об

утверждении Порядка определения границ, прилегающих к некоторым

организациям и объектам территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции, на территории

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым»

1. Прокуратура города Симферополя

2. Аппарат Симферопольского городского совета

3. Администрация города Симферополя

4. Управление торговли и бытового обслуживания населения

5. Правовой департамент аппарата Администрации города

Симферополя

6. Управление учета, отчетности и материального обеспечения

аппарата Администрации города Симферополя.

Начальник департамента развития

муниципальной собственности

Администрации города Симферополя

Республики Крым                                                                        В.С. Паринов

Пояснительная записка к проекту решения городского совета

«О внесении изменений в решение 12-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 12.02.2015 № 174 «Об утверждении Порядка

определения границ, прилегающих к некоторым организациям

и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции, на территории муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым»

Настоящий проект решения городского совета разработан

департаментом развития муниципальной собственности Администрации

города Симферополя Республики Крым в соответствии с Федеральным

законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании

производства и оборота этилового спирта, алкогольной

и спиртосодержащей продукции и об ограничении потреблении (распития)

алкогольной продукции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской

Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами

государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового

скопления граждан и мест нахождения источников повышенной

опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции, а также определении органами местного самоуправления

границ прилегающих к некоторым организациям и объектам

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции», Законом Республики Крым от 21.08.2014

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,

Уставом муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, учитывая представление прокуратуры города

Симферополя Республики Крым от 07.11.2017 № 17-2017 «Об устранении

нарушений федерального законодательства», поручением Администрации

города Симферополя от 24.11.2017 № 24/01-61/7366.

Указанный проект решения обоснован необходимостью внесения

разъяснений в способ расчета расстояния от организаций и (или) объектов,

на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции, до границ данных прилегающих территорий.

Настоящий проект решения Симферопольского городского совета

является нормативным правовым актом.

Принятие данного проекта обеспечит урегулирование способа

расчета расстояния от организаций и (или) объектов, на прилегающих

территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции, до границ данных прилегающих территорий в

муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики

Крым.

Начальник департамента развития

муниципальной собственности

Администрации города Симферополя

Республики Крым                                                                        В.С. Паринов